



رهبر انقلاب در مراسم مشترک دانش‌آموزی‌ختگی دانشجویان نیروهای مسلح تاکید کردند

طوفان‌ها مهر؛ شکست غیرقابل

ترسیم رژیم صهیونیستی

واکاو و وضعیت تامین اجتماعی

از منظر کارگری

فروش اموال کارگران

بدتر از «استقراض»

صفحه ۱



افسردگی در جایگاه سوم

بیماری‌ها در ایران

یک سوم ایرانی‌ها در تله

بیماری روانی

صفحه ۷

چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۲

۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

۱۱ اکتبر ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۴۸۰

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

ابرنگار

چهارمین روز جنگ مقاومت علیه اسرائیل بررسی شد

حمام خون

صهیونیست‌ها در غزه

در چهارمین روز عملیات «طوفان الاقصی»، رسانه‌های عبری به از یک مسئول در پنتاگون مدعی شدند «نیروهای ویژه آمریکایی وارد اسرائیل شدند و آن‌ها برای عملیات آزادسازی گروگان‌ها مامور هستند».

یک مسئول پنتاگون اعلام کرد: ما انجام عملیات ویژه برای آزاد کردن شهروندانمان در غزه را بعید نمی‌دانیم. از سوی دیگر، منابع خبری از حملات شدید مقاومت به عسقلان در پاسخ به حملات صهیونیست‌ها به غیرنظامیان در غزه خبر می‌دهند. همچنین خبرنگار المیادین گزارش داد، در رأس ساعت پنج موشک‌ها از نوار غزه به سمت عسقلان همانطور که ابوعبیده اعلام کرده بود، شلیک شد. رسانه‌های عبری از کشته شدن چندین تن در پی حمله به عسقلان خبر دادند. القسام اعلام کرد: ما به حمله به عسقلان ادامه خواهیم داد و اگر اشغالگر کوچاندن غیرنظامیان ما را متوقف نکنند، ما در صدد کوچاندن ساکنان شهر دیگری در اراضی اشغالی بروی آییم. خبرنگار الجزیره نیز از چهارمین موشک باران علیه عسقلان خبر داد.

آزبرهای خطر در تمامی شهرک‌های یهودی نشین اطراف غزه به صدا درآمده‌اند. پیشتر رسانه‌های عبری گزارش دادند که پیام‌هایی به زبان عبری به شهرک‌نشین‌ها در عسقلان رسیده است که از آن‌ها خواسته هر چه سریع‌تر این شهرک را ترک کنند.

شرح در صفحه ۱



باید سهم دستگاه‌ها در تصادفات مشخص شود

مرگ ۳ هزار نفر در تصادفات

رانندگی نیمه نخست ۱۴۰۲

صفحه ۷



افسردگی در جایگاه سوم

بیماری‌ها در ایران

یک سوم ایرانی‌ها در تله

بیماری روانی

صفحه ۷

واکنش سیدمحمد خاتمی به جنگ حماس و اسرائیل:

زور و اشغال منشأ مشروعیت نیست

می‌گیرند. کشوری با زور و جنایت اشغال می‌شود و به هنگام تحویل ریاست کنفرانس اسلام در آن زمان رانده و آواره می‌شوند. من و هیچکس نمی‌توانیم این اصل بزرگ اخلاقی را زیر پا بگذاریم و مشروعیت اشغالگر را به رسمیت بشناسیم. رئیس جمهوری اسبق ایران گفت: من در سخنرانی خود در هاروارد که تعدادی از یهودیان یا طرفداران اسرائیل هم در جمع گسترده دانشجویان و استادان حضور داشتند، همین اصل و بار را با مطرح کردم که زور، تجاوز و اشغال منشأ مشروعیت نیست. البته در عمل آنچه باید صورت گیرد خواست و اراده خود مردم فلسطین است و سرنوشت هر کشوری باید بدست مردم آن کشور رقم بخورد.

وی تأکید کرد: آنچه ما می‌گوئیم اینکه بگذاریم همه فلسطینیان اعم از یهودی، مسلمان و مسیحی و اعم از ساکنان یا آوارگان فلسطینی تصمیم بگیرند و همگان نیز

واکنش سیدمحمد خاتمی به جنگ حماس و اسرائیل:

زور و اشغال

منشأ مشروعیت نیست

همین صفحه



سرمقاله

جلال خوش چهره



جنگ محدود یا گسترده؟

یک ضرب‌المثل متداول میان سیاست‌پیشگان هست که می‌گوید: «هیچ کس از آینده خبر ندارد، اگر چنین بود هرگز تلاشی برای تغییر صورت نمی‌گرفت». جنگ «حماس» اسرائیل» اکنون صحنه‌ای آشفته و چند لایه را شکل داده که از یک‌سو پیش‌بینی قاطع در باره آن مشکل است. از سوی دیگر، توجه جهانیان را باردیگر بر ضرورت تغییرات لازم در این نقطه از جهان به خود معطوف کرده است. از این رو لازم است نخست به تعریفی واقع‌گرایانه از صحنه پرداخت و دوم؛ برای درک روشن آنچه در حال رخداد است از آشفته‌نگری به اوضاع دوری کرد. این‌کار تنها وقتی ممکن است که نگاهی انطباقی به تغییرات زمانه در صحنه بین‌المللی و به تبع آن منطقه خاورمیانه داشته باشیم. همین‌جا رمز «ایده‌آل‌گرایی» و «واقع‌گرایی» در تحلیل اوضاع برجسته می‌شود. جنگ کنونی حماس‌اسرائیل وضعی چند لایه دارد که تأمل در آن می‌تواند تا اندازه‌ای کمک کند به گمان‌ها در باره آنچه زمان آبیستن آن است. لایه‌ها اگرچه به ظاهر متفاوت و حتی متناقض می‌نمایند اما به‌گونه حلقه‌های یک زنجیره نه تنها برهم تأثیر می‌گذارند؛ بلکه ممکن است در بزنگاه، سرنوشت محتومی را بر اوضاع تحمیل کنند. در این‌حال بررسی واقع‌گرایانه لایه‌ها اگرچه ممکن است گاه به تلخی برای هریک از طرف‌ها تعبیر شود، اما نادیده گرفتن آنها همراه خواهد بود با هزینه‌های سنگین انسانی و مادی و خسارت‌هایی که به دلیل ایده‌آل‌گرایی‌های انتزاعی دامن‌گیر همه طرف‌ها خواهد شد. اگر لایه‌های را به اختصار برشماریم چنین می‌توان نوشت: نخست: جنگ کنونی حاصل نمایش توان نظامی از «توازن قدرت» میان دو طرف بود که دیر یا زود به نزاع خونین کنونی می‌انجامید. این درحالی بود که هریک از طرف‌ها به ضرورت و اهمیت راه‌حلی‌هایی از مسیر تلفیق اسرائازی «توازن‌قدرت» و «دیپلماسی‌فعل» بی‌توجه و یا کم توجه بودند.

ادامه در صفحه ۷

وی اضافه کرد: غرب دارد با دستپاچی از اسرائیل طرفداری بی قید و شرط می‌کند و فقط برای کشته شدگان اسرائیلی ابراز ناراحتی می‌کند ولی از کشتار و جنایت‌هایی که در غزه انجام می‌گیرد حرفی نمی‌زند. من از کشته شدن حتی یک نفر بی‌گناه هم خشنود نمی‌شوم، این باید دید که متجاوز اصلی کیست و منشأ تجاوز کجاست؟

سیدمحمد خاتمی در پایان ضمن تأکید بر ضرورت تدبیر سیاسی و توجه به منافع ملی در ایران و پرهیز از موضع گیری های شتاب زده و تحریک کننده، دخالت دادن قطب بندی های سیاسی در موضع گیری های خارجی را، هم برای ایرانیان و هم فلسطینیان و مسلمانان مضر دانست و اظهار امیدواری کرد آنچه اکنون در سرزمینهای اشغالی رخ داده در نهایت به نفع مردم مظلوم فلسطین و ملت های منطقه تمام شود و شاهد برقراری صلح واقعی در خاورمیانه باشیم.

به این خواست و تصمیم احترام بگذاریم. پیشنهاد من به هنگام تحویل ریاست کنفرانس اسلام در آن زمان که امروز سازمان همکاری کشورهای اسلامی خوانده می‌شود، به عنوان سند ثبت شد. خاتمی گفت: بیش از نیم قرن است که دولتی با اشغال سرزمین دیگری بر آنجا مسلط شده و آنچه کرده عبارت است از سلاخی مداوم مردم فلسطین در درون و آواره کردن آنان و نیز تحقیر دولتهایی که به هر حال دچار ملاحظه کاری شده و موضع درستی در قبال آنچه جریان دارد نگرفته‌اند. وی افزود: بعضی از قدرتها فلسطینی‌ها را تروریست می‌دانند در حالیکه حتی طبق نظر همین سازمان ملل مقاومت در برابر تجاوز و ظلم تروریسم نیست. آنچه رخ داده است حاصل تحقیر، سرکوب و ظلم هائی است که اسرائیل در طول این مدت نسبت به مردم فلسطین انجام داده است.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: پرونده فرزندان معاون اول قوه قضاییه در مرحله تحقیقات است و به محض اینکه این پرونده اقتضای اطلاع رسانی پیدا کند، اطلاع رسانی می‌شود.

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری امروز گفت: جا دارد که به مناسبت اجرای موفق عملیات طوفان الاقصی به عنوان بزرگترین و موفق ترین عملیات‌های ضدصهیونیستی به دست رزمندگان مقاومت فلسطین و حماس قهرمان تبریک جانانه‌ای به ملت فلسطین و همه ملت‌های تحت ظلم صهیونیستی داشته باشیم.

وی افزود: رژیم یوشالی و تروریست صهیونیستی بیش از هفت دهه است که در سایه حمایت دولت‌های غربی بویژه آمریکا و انگلیس با اشغالگری و تجاوز و خشونت و... قتل جوانان و کودکان و مردان فلسطینی و غارت یک ملت مظلوم، اجازه هرگونه بشری به جای محکوم کردن دفاع ملت فلسطین، از جنایات صهیونیستی قاطعانه اخیر سبلی سختی متحمل شد.

سخنگوی قوه قضاییه افزود: امروز برخلاف تحریم‌های همه جانبه‌ای که علیه ملت فلسطین شده است، مقاومت فلسطین نشان داد که با عزت و آبروی خود زمین مبارزه را تعیین می‌کند.

ستایشی افزود: ضمن تبریک موفقیت ملت فلسطین و محکوم کردن جنایت اخیر صهیونیستی که منجر به شهادت صدها تن از مظلومان فلسطین شد، اعلام می‌کنم درخت مقاومت با سفاکی‌های صهیونیست‌ها مقاوم تر خواهد شد. جامعه بشری به جای محکوم کردن دفاع ملت فلسطین، از جنایات صهیونیستی قاطعانه جلوگیری کند.

وی گفت: دولت‌های حامی صهیونیست با چشم بستن به روی جنایات این رژیم جعلی سکوت مرمگبار کرده‌اند.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: رنست مظلوم‌نمایی امروز صهیونیسم‌های بی‌آبرو از مضحک‌های دنیای امروز است. رژیم منحوس صهیونیستی که وجودش ماهه شرم و نکبت منطقه ما و موجب ناامنی و فساد در تمام عالم شده است به عنوان شر مطلق امروز با عملیات طوفانی فلسطینیان برای آزادسازی مسجد الاقصی روبرو شده است. این عملیات نشان داد به زودی بساط این رژیم بی‌ریشه با وعده الهی و دست توانای ملت فلسطین برای همیشه برچیده خواهد شد. فلسطین زنده است و نسل جدید و نوشکفته فلسطین پراکنیزتر از نسل‌های قبلی است و راه مقاومت و ایستادگی تا آزادی نهایی زنده است و قدس شریف به زودی به اسلام بازخواهد گشت و سرانجام مسجدالاقصی آزاد خواهد شد.